## The Letters of the Venerable Father Thomas Choe Yang-eop

- Letter 1 2
- Letter 2 3
- Letter 3 4
- Letter 4 5
- Letter 5 6
- Letter 6 8
- Letter 7 10
- Letter 8 18
- Letter 9 27
- Letter 10 28
- Letter 11 30
- Letter 12 32
- Letter 13 35
- Letter 14 39
- Letter 15 41
- Letter 16 43
- Letter 17 47
- Letter 18 48
- Letter 19 52
- Letter 20 54
- Letter 21 55

## **Letter 1**

J.M.J

Place where written: Macao

Date when written: April 26, 1842

Recipient: Father Legrégeois

Quanta cum angustia de vestro itinere solliciter, satis explicatum erit, qua desolatione, quo anguore invicem valedixerimus, meminisse. Si aliquas horas, nullam saltem diem, quin de Patre cogitaverim, me trajecisse confiteri non vereor. Sed istas omnes amaritudines propter Deum patimur, ipse igitur sit solatium nostrum, spes nostra, imo voluntas nostra, in qua vivamus et moriamur. Duxerit amantissimum meum Patrem Deus per suum Angelum quam prosperrim, atque conservet in pace sua optima.

Salutem ac obsequium quam plurima et maxima S.S. Domino Patri nostro per vestram reverentiam offero. Quod autem nos attinet; caetera omittam. Derelictus ab omnibus, demum et meo Andrea unico socio, nunc solus in cellula resideo: sed utinam solus cum Solo.

Post vestrum discessum nullâ e Patria nostra notitia allatâ, profectus est Andreas cum Patre Maistre in navi gallicâ ad Coream. Sed navis haec apulsa ad Manillam nondum ad finem suum directa fuisse nuntiatur. Ego vero per aliam navim Favorite vocatam cum Domino de Jansingny ad patriam Missurus de die in diem eam expecto.

O quandonam concives mei tandem in sanctam Sion conversi Deum Creatorem et Redemptorem nostrum collaudent! Si non nos indigni, saltem Ecclesiae Suae dilectissimae preces ac supplicationes Jesum Christum Salvatorem nostrum reflectant ad nos miseros et miserabiles in recordationem ipsius sanguinis pro omnibus effusi.

Si quid mihi a Patre postulare licet, non aliud petam, quam ut recordetur semper mei filioli, quem in speciale curam suscepit in Sacramento Confirmationis. Spero deinde a Paternitate vestra aliquam verae crucis particulam, aut alias Sanctorum reliquias. Valeat Pater reverendissimus et amantissimus semper optime, cuius memoria in me quamdiu vixero nunquam morietur.

Patemitatem vestram humillimus ac obsequentissimus filius Thomas Janepy pronus salutat.

## Letter 2

Place where written: Bajiazi<sup>1</sup>

Date when written: May 19, 1844

Recipient: Father Legrégeois

Tres jam anni effluxere ex quibus desiderabili vestra consuetudine orbatus sum. Corpore quidem longe a Patre moror sed mente ac corde ab eo nunquam absum. Scripseram Patri litterulas qualescumque imperfectissimas, sed pro meo modulo ex toto affectu concinnatas, quas nescio si Pater acceperit. Non multo post vestrum a nobis discessum ad meam patriam missus, praeter spem in Leaotong advectus fui. Ibi nunc cum Ill. et RR. Episcopo Bellinensi, R.P. Maistre et fratre Ardrea, si forte aliquando ita Deo optimo concedente, concives meos, quorum necessitudinem contemplari nequeo quin in gemitus ac lacrymas erumpam, visitandi felicitas mihi eveniat, de die in diem sperans, commoror.

De nunciis Coreae sane tristibus sed sub quodam respectu jucundis admodum affatius et clarius Pater audivit ut credo per superiorum litteras, de iis igitur sileo: sed o me infelicem! Quoniam patres meos, fratres meos sequi non merui; quoniam tam specioso Christi militum certamini non adfui! O me proh pudor! Quoniam talibus concivibus, imo talibus parentibus adhuc in tanta infirmitate ac imperfectione langueo.

Exaudiat misericordiarum Pater sanguinem servorum suorum ut sanguis Abel clamantem, et propitius nobis factus suarum miserationum multititudinem et potentiam brachii sui ostendat. Quandonam tandem vos ad aliquid aptum effectus Patrum tot tantorumque laborum et fratribus meorum dolorum particeps aliquid in uis quae Christi passionum desunt, perficiam.

Si parvitas ac mea insufficientia non impediret, multa certe scriberem Superioribus, directoribus Congregationis nostrae totique societati, imo universis Fidelibus Confratribus nostris, quibus maximas gratias debemus et agimus: huic igitur meo desiderio, rogo Patrem, Utipse satisfaciens pro sua charitate et sapientia multa illis ex parte nostra exponere dignetur.

Obtestor denique Patrem meum amantissimum per viscera Jesu Christi, cui speciali vinculo conjunctus sum, Utmel filioli nunquam obliviaiscatur.

Postulaveram in praecedenti epistola aliquam particulam de ligno Sanctissimae Crucis Salvatoris nostri; quod spero Patrem, Si expedient certe mihi praestitum.

Paternitatem vestram pronus salutat obsequentissimus, indignissimus atque infirmissimus filius Thomas Tshoey Coreanus

---

<sup>1</sup> Bajiazi (Pakiatze in Latin text) : now known as Xiaobajiazi, Helong Town, Changchun City, Jilin Province. Bishop Verrolles built a church in this Catholic village early on and made it a base for missions to the north.

## Letter 3

J.M.J.

Place where written: Shenyang<sup>2</sup>

Date when written: 12 December 22, 1846<sup>3</sup>

Recipient: Father Legrégeois

Reverendissime et amantissime Pater,

Multo quidem jam tempore, magna spe desideraveram vestras litteras, eas tamen tardare nulia expetentia mirabar; non enim me dignum putavi, cui tanta sofficitudine ac benignitate se gereret vestra Paternitas, nec ignorabam maximis in occupationibus Patrem teneri.

Epistolam igitur vestram et sacras Reliquias summoperb laetus recepi die 21a decembris.

Usque adhuc maximo meo taedio ac vestro dolore extra nostram missionem divagor; et nunc sum in via ad confratres meos: faxit autem misericordiarum Pater ut tandem laetus meos Patres et fratres ampiecti mihi liceat!